
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 843 

DETERMINA 
N. 1099 DEL 03/06/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Mosca Vincenza

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA' E TRASPORTI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
STRADE  -  LAVORI  AGGIUNTIVI  RELATIVI  AL  PROGETTO  PARTECIPATO  2018 
“APIEDIPERBERTESINAINSICUREZZA” -  CUP B31B18000040004 - CIG.Z0A3151AA2



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 843 

DETERMINA N. 1099 DEL 03/06/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mosca Vincenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE - LAVORI AGGIUNTIVI RELATIVI AL PROGETTO PARTECIPATO 2018 
“APIEDIPERBERTESINAINSICUREZZA” -  CUP B31B18000040004 - CIG.Z0A3151AA2

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

 Premesso quanto disposto con i provvedimenti relativi all'oggetto che si riassumono come segue:
• il programma   triennale   dei   lavori   pubblici   2018-2020   e   l’elenco   annuale   2018 

approvati  unitamente  al  bilancio  di  previsione  2018  con  deliberazione  del  Consiglio 
Comunale n. 57/ del 19/12/2017, hanno previsto lo stanziamento di € 400.000,00 per lo 
svolgimento del Bilancio Partecipativo.

• Il  Bilancio  Partecipativo  si  propone  di  affidare  direttamente  ai  cittadini  la  possibilità  di 
decidere  come destinare  una parte delle  risorse del bilancio 2018 ad opere pubbliche, 
attraverso un percorso partecipato in cui i cittadini singoli, i gruppi, le associazioni, possono 
proporre idee progettuali da tradurre poi in progetti concreti per i quartieri.

• In tale contesto la proposta n. 19 denominata “Apiediperbertesinainsicurezza”, presentata 
dalla parrocchia di Bertesina, si è classificata al secondo posto con 1607 voti.  L’importo 
complessivo  destinato  all’opera  è  di  euro  150.000,00,  che saranno  finanziati  mediante 
mutuo alla Cassa Depositi e Prestiti.

• La  proposta  ha  evidenziato  come,  attualmente,  i  nuclei  residenziali  lungo  strada  di 
Quintarello siano collegati al centro della frazione di Bertesina solamente da una viabilità 
veicolare,  con una conseguente criticità  per  ciclisti  e pedoni:  questi  ultimi  in particolare 
devono transitare sulla banchina stradale larghezza 50 cm circa, con le ovvie conseguenze 
per la sicurezza stradale.  Il  tratto  interessato dalla proposta è ricompreso tra l’accesso 
carraio di villa Ghislanzoni-Curti sino al superamento della roggia Tribolo. 

• Già in occasione dei primi sopralluoghi con i tecnici del Comune di Vicenza, si è rilevata la 
pericolosità  per  il  transito  pedonale nel  tratto compreso tra via S.  Cristoforo (Strada di 
ingresso per la chiesa della frazione) ed il citato accesso della villa su Strada di Quintarello, 
ritenendo opportuno provvederne la messa in sicurezza, entro i limiti della viabilità e dei 
manufatti esistenti. 

• Oltre ai  citati  150.000 euro,  l’Amministrazione comunale ha inoltre stabilito di destinare 
ulteriori  400.000  euro  all’estensione  del  presente  progetto,  il  cui  importo  di  quadro 
economico complessivo  ammonta quindi  a 550.000 euro,  per  i  quali  stato contratto  un 
mutuo dalla Cassa di Depositi e Prestiti.

• Il progetto esecutivo è stato approvato con determina dirigenziale n. 2037 del 08/11/2019 
per l'importo complessivo di € 550.000,00, IVA compresa, a carico del Comune di Vicenza. 
Con il  medesimo provvedimento si è inoltre stabilito di procedere all'affidamento dei lavori, 
ai  sensi dell’art.  60 del D.Lgs.  50/2016 e s.m.i.  con procedura aperta,  con il  criterio  di 
aggiudicazione  del  minor  prezzo,  con  applicazione  dell'esclusione  automatica  ai  sensi 
dell'art. 97 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

• Con determina dirigenziale n. 365 del 28/02/2020 venivano affidati ad Argo Costruzioni e 
Restauri srl, con sede in via Amendola n. 10 a Villorba (TV), il lavori di cui al presente 
progetto per l’importo complessivo di € 347.107,16 di cui € 9.000 per oneri della sicurezza 
non soggetti a ribasso d’asta. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 843 

DETERMINA N. 1099 DEL 03/06/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mosca Vincenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE - LAVORI AGGIUNTIVI RELATIVI AL PROGETTO PARTECIPATO 2018 
“APIEDIPERBERTESINAINSICUREZZA” -  CUP B31B18000040004 - CIG.Z0A3151AA2

Durante  i  lavori,  anche  in  previsione  del  completamento  dell’intervento  previsto,  è  emersa  la 
necessità  di  realizzare  alcune  lavorazioni  aggiuntive  riconducibili  a  diverse  situazioni  non 
prevedibili  in fase di progettazione (presenza di sottoservizi e manufatti  non segnalati da parte 
degli  Enti  Gestori,  interventi  per  la  protezione delle  aree private,  realizzazione di  interventi  di 
messa in sicurezza stradale richiesti dall’Amministrazione Comunale).
Trattandosi di lavori inerenti in ogni caso l’area di intervento in oggetto, si ritiene plausibile, anche 
per maggiore comodità, l’affidamento di tali lavori aggiuntivi alla Ditta Argo Costruzioni e Restauri 
srl, già installata in area di cantiere.   

La ditta aggiudicataria dei lavori “ARGO COSTRUZIONI E RESTAURI S.R.L”  con nota agli atti del 
23/03/2021 ha offerto  per le opere sopra descritte l’importo di € 20.143,00 + IVA al  netto del 
ribasso d’asta oltre a €. 5.000  per oneri della sicurezza , per detti ulteriori interventi da eseguirsi 
alle stesse condizioni contrattuali di cui ai lavori principali, e il Responsabile del Procedimento con 
nota  agli  atti  P.G.N.  47638  del  23/03/2021 ha  proposto,  trattandosi  di  interventi  di  importo 
notevolmente inferiore alla soglia di € 150.000,00, prevista dall’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. n.  
76/2020 e Legge di conversione n. 120 del 11/09/2020, per gli affidamenti  diretti,  strettamente 
connessi ai lavori principali, che  vengano affidati direttamente alla ditta ARGO COSTRUZIONI E 
RESTAURI S.R.L”  con sede a Villorba (TV);

stabilito che,

• il contratto sarà concluso per mezzo di corrispondenza secondo l’uso del commercio, come 
previsto dall’art. 32, comma 14, del D.Lgs.50/2016 e s.m.i.;

• la ditta sopraindicata assume, con l’accettazione delle clausole contrattuali, tutti gli obblighi 
di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  all'art.  3  della  legge  136/2010  e  s.m.i., 
impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-
ufficio territoriale del Governo della provincia di Vicenza della notizia dell'inadempimento 
della propria controparte (subappaltatore/subcontraente);

preso atto che l’art.  192 del D.Lgs 267/2000 e l’art.32 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.  prevedono 
apposita determina a contrarre, indicante il fine che si intende perseguire tramite il contratto che si 
intende concludere, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali,  le modalità di scelta del 
contraente e le ragioni che motivano la scelta nel rispetto vigente della normativa;

verificata la  regolarità  contributiva  della  ditta  “ARGO  COSTRUZIONI  E  RESTAURI  S.R.L” 
(DURC prot.   25222443 del   08/03/2021) e  l’autocertificazione resa ai sensi del DPR 445/2000 
inerente il possesso dei requisiti di natura generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 
requisiti in fase di verifica, secondo quanto previsto dal paragrafo 4.2.4  delle Linee Guide ANAC, 
aggiornate al D.Lgs. 56/2017 con Deliberazione del Consiglio n. 206 del 1/3/2018 e pubblicate in 
G.U. n.69 del 23/03/2018,  si ritiene opportuno procedere all'affidamento dei lavori in oggetto per 
l'importo complessivo 

richiamate le disposizioni di cui all'art. 53 ultimo comma del D.Lgs. 165/2001 e che la violazione 
di tali disposizioni costituisce causa di risoluzione del contratto;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 843 

DETERMINA N. 1099 DEL 03/06/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mosca Vincenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE - LAVORI AGGIUNTIVI RELATIVI AL PROGETTO PARTECIPATO 2018 
“APIEDIPERBERTESINAINSICUREZZA” -  CUP B31B18000040004 - CIG.Z0A3151AA2

Tutto ciò premesso,

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n.  26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che 
approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 4 del 15/1/2020 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2020/2022 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2020/2022,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 
gestione  affidati  ai  Dirigenti,  approvato  con  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  52  del 
29/04/2020;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera  di  Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                                      DETERMINA

1)  di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) 
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., all’impresa “ARGO COSTRUZIONI E RESTAURI S.R.L” con 
sede  in  Villorba  (TV)  Via  Amendola  10  Villorba  (TV)  –  codice  fiscale  e  partita  I.V.A. 
05015840266,  gli  ulteriori  lavori  aggiuntivi  per  la  protezione  delle  aree  private, 
realizzazione  di  interventi  di  messa  in  sicurezza  stradale relativi  al  progetto 
“Apiediperbertesinainsicurezza”  come meglio  in premessa specificato  per l’importo di €. 
20.143,00 oltre a €. 5.000  per oneri della sicurezza + IVA al 10%;

2) di  dare atto che la spesa per l'affidamento dei lavori  aggiuntivi  pari a €   27.657,30  IVA 
compresa,  trova  copertura  nell'impegno  codice   131815  al  capitolo  1400202  “Progetto 
partecipativo  patrimonio  comunale”  del  bilancio  del  corrente  esercizio,  finanziato  con 
mutuo della Cassa DD.PP. 

3) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) 
e del DPCM 28/12/2011;

4) di stabilire che il contratto con la ditta sopraindicata verrà stipulato per mezzo di scrittura 
privata non autenticata, in applicazione dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 843 

DETERMINA N. 1099 DEL 03/06/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mosca Vincenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE - LAVORI AGGIUNTIVI RELATIVI AL PROGETTO PARTECIPATO 2018 
“APIEDIPERBERTESINAINSICUREZZA” -  CUP B31B18000040004 - CIG.Z0A3151AA2

nel rispetto di quanto previsto dall’art.22 del Regolamento per la disciplina dei contratti del 
Comune di Vicenza vigente; 

5) di  dare atto che la  ditta  sopraindicata assume tutti  gli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi 
finanziari  di  cui  all’art.  3  della  legge  13  agosto  2010  n.  136  e  successive  modifiche, 
impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-
ufficio territoriale del Governo della provincia di Vicenza della notizia dell’inadempimento 
della  propria  controparte  (subappaltatore/subcontraente)  agli  obblighi  di  tracciabilità 
finanziaria;

6) di dare atto che al presente affidamento si applicano, per quanto compatibili, le norme del 
DPR 62/2013 relative al “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici  a  norma  dell'art.  54  del  D.Lgs.  165/2001”  e  le  più  specifiche  disposizioni  del 
Codice  di  comportamento  approvato  dal  Comune  di  Vicenza  con  delibera  di  Giunta 
Comunale n. 16 del 28/1/2014 e che in caso di violazione il contratto è risolto di diritto;

7) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D.Lgs. 267/2000, come modificato dall'art. 3 del 
DL 10/10/2012, n. 174;

8) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

9) di pubblicare il presente affidamento, ai sensi dell'art. 32, comma 1) della legge 6.11.2012 
n. 190 e dell'art. 37 della legge 14.3.2013 n.33 e dell'art.29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sul 
sito web del Comune di Vicenza.   

     

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 843 

DETERMINA N. 1099 DEL 03/06/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mosca Vincenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE - LAVORI AGGIUNTIVI RELATIVI AL PROGETTO PARTECIPATO 2018 
“APIEDIPERBERTESINAINSICUREZZA” -  CUP B31B18000040004 - CIG.Z0A3151AA2

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
12/04/2021  da  Marco  Giovanni   Bonafede  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GABBI PAOLO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 843 

DETERMINA N. 1099 DEL 03/06/2021
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA' E TRASPORTI

Oggetto:  STRADE - LAVORI AGGIUNTIVI RELATIVI AL PROGETTO PARTECIPATO 2018 
“APIEDIPERBERTESINAINSICUREZZA” -  CUP B31B18000040004 - CIG.Z0A3151AA2 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

142066 2021 PROGETTO PARTECIPATIVO 
PATRIMONIO COMUNALE

U 01052.02.1400202 27.657,30

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 08/06/2021 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 6d7c011aee10f82dd9511bdc3ec378d497180178 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Marco Giovanni  Bonafede
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

